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 Ganløse 13. juni 2024. 

Notat  
 
Emne: Indvielse og åbning af ny fælles sauna i Ganløse 
Svømmebad. 
 
 
Velkommen 
Velkommen til alle fremmødte til vores store dag, hvor vi endelig skal indvie vores store nye fælles 
sauna, som er blevet særdeles flot, funktionel og med en lækker finish. 
 
Program 
Vi har et fint stort program foran os med lidt indledende bemærkninger, børne-gus, voksne-gus og 
finalen. 
 
Baggrund 
Vi vil starte med at resumere om hele ideen og senere projektet med at få en sauna til 
friluftsbadet. 
 
Det er ingen hemmelighed, at vi har ventet på en sauna i henved 52 år! 
For knapt 12-15 år siden begyndte der et noget mere seriøst arbejde og planlægning med at få en 
sauna tilknyttet svømmebadet. 
 
Parallelt med ideer og indhentning af priser og tilbud mm. har vi også gennem de senere år haft 
lejet diverse forskellige mobile saunaer for at skabe mere klubliv og samhørighed med en sauna-
kultur som omdrejningspunkt. 
 
Igen for flere år siden blev ideen om en fælles sauna i mellemrummet i omklædning 4 taget op i 
forhold til indmeldingen til ønskelisterne for Ganløse området hos EIF (Egedal Idræts Fællesskab). 
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Projektet 
Mens vi forsat ventede på fremdrift med bygning og etablering af de fysiske rammer havde vi 
igangsat en lang række aktiviteter med uddannelse af eget team af gusmestre, indkøb af 
materialer og rekvisitter samt færdiggørelse af en uendelig række af ansøgninger til diverse puljer 
og fonde. 
 
I 2022/2023 startede processen op med brugerdialog-modellen i Egedal Kommune, og vi fik 
udarbejdet 5 idebeskrivelser, hvoraf 2 kom med i budgetår 2023; sauna i omk. 4. og udendørs 
display. 
Undervejs i processen fik vi en lysende ide i august 2023, om at nedlægge depotrummet i 
mellemrummet til omk. 5 for at få mere plads og udkik til badet. 
 
I september 2023 startede vi, i samarbejde med kommunens medarbejdere og 
byggeleverandøren, projekteringen af saunaen med kravspecifikation, indretning mm. 
 
I starten af 2024 var de økonomiske forhold afklaret og endelig løsning og tilbud godkendt. 
Herefter gik processen i gang med at indhente en byggetilladelse hos kommunen. 
 
I april 2024 og frem til medio maj 2024 stod byggeriet så på og blev afleveret færdig fra 
byggeleverandøren til overdragelse til kommunen torsdag den 30. maj. 
 
For at vi nu kan stå overfor vores dejlige nye sauna, er der rigtige mange som har bidraget til, at 
det har kunne lykkes, og vi skylder en stor tak til EIF, kommunens mange medarbejdere, KASA-
gruppen og deres håndværkere og ikke mindst svømmeklubbens bestyrelse og ad hoc 
arbejdsudvalg. 
 
Økonomisk hænger det sammen med bidrag fra Egedal Kommune, Svømmeklubbens egenkapital, 
Idrættens Venner og Nordea-fonden. 
 
En ting at nu står der nogle meget fine fysiske rammer i form af en fælles sauna – men de skal nu 
fyldes ud med aktiviteter. Vi har heldigvis været på forkant, og har med støtte fra DGI/DIF 
foreningspuljen og kommunens nye AU-pulje fået støtte til at starte aktiviteter op. I første omgang 
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vil vi i vores almindelige svømmetider tilbyde medlemmerne i foreningen 
en række ad hoc sauna-gus i forbindelse med vores øvrige arrangementer i løbet af 
sommersæsonen. 
 
Vi har også netop slået en specifikt ”saunagus hold” op i vores program. I første omgang hen over 
sommerferien. Så ser vi på om der er opbakning og tilslutning nok til en runde mere i resten af 
sommersæsonen. Tilmelding er åben på vores site www.ganlose-svom.dk.   
 
Vi er nu klar til at indvie saunaen, og vi håber, at den nu kan skabe rigtig meget glæde og velvære i 
mange år fremover. 
 
For notat: 
 
Bestyrelsen Ganløse Svømmeklub 
 
 
Med Venlig Hilsen 
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Steffen Mattrup Lund-Hansen 
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E-post privat: steffen@ganlose-svom.dk 
 


